CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N° 1110/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, após ouvido o plenário na
forma regimental,  que seja  encaminhado ofício  ao  Senhor Prefeito  Municipal  Renato Carvalho
Fernandes, extensiva Secretaria Competente, solicitando notificação dos proprietários de terrenos na
rua  Maria  Borella  Pellegrini,  residencial  (Solar  Park  Bela  Vista)  para  que  façam a  limpeza  e
principalmente o calçamento em suas áreas,  a falta de calçamento tem obrigado os pedestres e
praticantes  de  atividades  físicas  ao  ar  livre  a  dividirem  as  vias  publicas  com  os  veículos,
aumentando, e muito, as chances de acidente. Grande parte da área sem calcamento e particular,
porém a parte do Campo de Futebol Municipal Cesac III e de responsabilidade da Prefeitura.

Nestes termos pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais
Sala das Sessões, em 22 de Março de 2022.

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
Vereadora

APROVADO por  14  votos
REPROVADO por  -   votos
DEFERIDO             -    (    )
Sala das Sessões, em  22/03/2022.

		2022-03-28T10:01:17-0300

		2022-03-28T10:01:20-0300

		2022-03-28T10:01:25-0300